
 
 

CATOLÉ DO ROCHA-PB,  QUINTA-FEIRA – 13 DE JULHO DE 2023 – ANO 047 – Nº 3548 – PARTE 1 
 

 1 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 
PORTARIA N° 089/2023      Em, 11 de julho de 2023. 
 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CATOLÉ DO ROCHA, o Sr. 
Lauro Adolfo Maia Serafim, no uso de suas atribuições legais, 
especialmente no que lhe confere a Constituição Federal e a Lei 
Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
Art. 1º - Nomear para exercer o cargo em comissão de “Chefe de 
enfermagem do Hospital Ermina Evangelista” do Município de 
Catolé do Rocha – PB, com lotação na Secretaria Municipal de 
Saúde, a Sra. EDINARIA FERNANDES BEZERRA, para que a 
mesma desempenhe todas as funções inerentes ao cargo ora 
ocupado. 
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 
 
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Catolé do Rocha – PB, em 11 de 
julho de 2023. 
 

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM 
Prefeito Constitucional 

 

LICITAÇÃO 

 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00021/2023 

OBJETO DA LICITAÇÃO: Registro de preço e eventual contratação 
para aquisição de 01 máquina retroescavadeira, nova, zero horas, 
ano de fabricação e modelo do ano vigente, para atender as 
demandas deste Município. 
ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ 
DO ROCHA-PB 
VENCEDORES: CEQUIP IMPORTAÇÃO E COM. LTDA (CNPJ: 
07.327.166/0001-66), proposta vencedora no valor total de R$ 
428.000,00 conforme especificações e determinações constantes no 
edital do Pregão Eletrônico-SRP nº 0021/2023. Data da ata: 
11/07/2023. Vigência: 11/07/2023 a 12/07/2024. 
 

Catolé do Rocha – PB, 12 de julho de 2023. 
 

JORGE BANDEIRA DA SILVA 
Pregoeiro 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: Aquisição de material de limpeza complementar, para 
atender as necessidades de todas as secretarias do Município. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00042/2023. 
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Catolé do Rocha: 
FPM/FMS/FMAS E OUTROS 04.122.0002.2002 – Manut. do 
Gabinete do Prefeito 04.122.0003.2003 – Manutenção da Sec. Mun. 
de Administração 04.121.0038.2269 – Manutenção da Sec. Mun. de 
Planejamento 12.361.0011.2013 – Manutenção do Ensino 
Fundamental 12.365.0008.2219 – Manutenção da Educ. Infantil 
Creche – Rec. Próprios 12.365.0008.2222 – Manut. da Educ. Infantil 
– Pré Escolar–Rec. Próprios 12.361.0008.2232 – Manut. do Ensino 
Fundamental – FUNDEB 30% 12.361.0041.2290 – Manut. dos 
Recursos do VAAT–Ens. Fund. – FUNDEB 30% 12.361.0011.2121 
– Manut. do Programa QSE – Quota Salário 10.302.0017.2040 – 
Manutenção dos Serviços de Saúde 10.122.0017.2095 – 
Manutenção do FMS 10.301.0017.2096 – Manutenção do CAPS 
10.301.0017.2126 – Manutenção do CER II 10.302.0016.2037 – 
Manut. de Unidade de Saúde da Família 10.302.0016.2097 – 
Manutenção do SAMU 10.302.0016.2214 – Manut. do MAC 
08.244.0020.2054 – Manutenção dos Serviços de Assist. Social 
08.243.0026.2236 – Manut. do Cons. Tutelar/Arte de Viver e Outros 

08.122.0020.2093 – Manutenção do FMAS 08.122.0020.2106 – 
Manut. do Bl. da Prot. Social Esp. e Media Compl. – CREAS 
08.122.0020.2108 – Manut. Bl. da Prot. Social Básica 
08.244.0020.2092 – Manut. do Bloco da Gestão Prog. Bolsa Família 
– IGDBF 08.244.0020.2241 – Manut. do Bloco da Gestão SUAS – 
IGD SUAS 13.392.0013.2029 – Manutenção das Atividades 
Culturais 27.812.0012.2028 – Manutenção das Atividades 
Esportivas e de Lazer 15.452.0034.2069 – Manutenção da Sec. de 
Infraestrutura 20.606.0007.2007 – Manut. Sec. de Agricultura, Rec. 
Hídricos, Ind. Comércio 26.782.0042.2343 – Manut. da Sec. Mun. de 
Transportes e M. Urbana 339030.00 – Material de Consumo 
339030.99 – Outros Materiais de Consumo. VIGÊNCIA: até o final 
do exercício financeiro de 2023. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha e: CT Nº 00214/2023 - 
12.07.23 - RUBENS CASTILHO NUNES DINIZ JUNIOR - R$ 
24.360,00. 
  

Catolé do Rocha – PB, 12 de Julho de 2023. 
 

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM 
Prefeito 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: Contratação de Serviços de Produção de vídeos 
institucionais em eventos realizados pelo Município. FUNDAMENTO 
LEGAL: Dispensa - Art. 24 da Lei 8.666/93. 
DOTAÇÃO:13.392.0013.2029-Manut.das Atividades Culturais - 
339039 Outros Serviços de Terceiros - PJ.  Recursos Próprios do 
Município de Catolé do Rocha: VIGÊNCIA: 01 de julho/23 a 30 de 
novembro/23. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 
Catolé do Rocha  e  Raniere Araújo Silva, valor mensal R$ 1.600,00 
(Hum Mil e Seiscentos Reais). 
  

Catolé do Rocha – PB, 01 de julho de 2023. 
 

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM 
Prefeito 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO  

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA 

 

CONS. PÚBL. DOS MUNICÍPIOS MÉDIO PIRANHAS 

 

 


